
VGS-420 
 

Eisleben-Mansfeld-Hettstedt (PlusBus)
gültig ab: 28.08.2023

Fahrtnummer
Verkehrbeschränkungen
Anmerkungen

Ankunft aus Sangerhausen
Ankunft aus Halle
Ankunft Höhnstedt

Eisleben, Bf. Bst.4
Eisleben, Rathenaustr.
Eisleben, Landwehr
Eisleben, Mansfelder Hof
Eisleben, Plan
Eisleben, Busbf. Bst.1
Eisleben, Busbf. Bst.1
Eisleben, Ecke Hohetorstr.
Eisleben, Breiter Weg
Eisleben, Kasseler Str.
Eisleben, Krughütte
Wimmelburg, Center
Wimmelburg
Kreisfeld, Eislebener Str.
Kreisfeld
Hergisdorf
Ahlsdorf
Ziegelrode
Helbra, Friedhof
Helbra
Helbra, Neptunbad
Benndorf
Benndorf, Bf. Klostermansfeld

Anschluss nach Magdeburg
Klostermansfeld, Bahnhofstr.
Klostermansfeld, Siebigeröder Str.
Mansfeld, Schloss
Mansfeld, Oberstadt
Leimbach, Brücke
Leimbach, Denkmal
Leimbach, Hettstedter Str.
Großörner, Am Krankenhaus
Großörner, Mansfelder Str.
Hettstedt, KME
Hettstedt, Klubhaustreppe
Hettstedt, Mansfelder Str.
Hettstedt, Busbf.

401

4.49

4.55
4.56
4.58
4.59
5.00
5.02
5.04
5.07
5.08
5.10
5.11
5.13
5.14
5.15
5.17
5.19
5.22
5.24
5.26
5.28
5.29
5.31
5.33

5.34
5.37
5.42
5.44
5.45
5.47
5.49
5.51
5.53
5.55
5.57
5.58
6.03

403

v

5.19
5.26

5.45
5.46
5.48
5.49
5.50
5.52
5.54
5.57
5.58
6.00
6.01
6.03
6.04
6.05
6.07
6.09
6.12
6.14
6.16
6.18
6.19
6.21
6.23
6.37
6.24
6.27
6.32
6.34
6.35
6.37
6.39
6.41
6.43
6.45
6.47
6.48
6.53

405

6.49
7.09

7.10
7.11
7.13
7.14
7.15
7.17
7.19
7.22
7.23
7.25
7.26
7.28
7.29
7.30
7.32
7.34
7.37
7.39
7.41
7.43
7.44
7.46
7.48

7.49
7.52
7.57
7.59
8.00
8.02
8.04
8.06
8.08
8.10
8.12
8.13
8.18

407

7.26
7.33

7.40
7.41
7.43
7.44
7.45
7.47
7.49
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.02
8.04
8.07
8.09
8.11
8.13
8.14
8.16
8.18
8.37
8.19
8.22
8.27
8.29
8.30
8.32
8.34
8.36
8.38
8.40
8.42
8.43
8.48

409

8.26
8.31

8.40
8.41
8.43
8.44
8.45
8.47
8.49
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.04
9.07
9.09
9.11
9.13
9.14
9.16
9.18

9.19
9.22
9.27
9.29
9.30
9.32
9.34
9.36
9.38
9.40
9.42
9.43
9.48

411

9.28
9.33

9.40
9.41
9.43
9.44
9.45
9.47
9.49
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.02
10.04
10.07
10.09
10.11
10.13
10.14
10.16
10.18
10.37
10.19
10.22
10.27
10.29
10.30
10.32
10.34
10.36
10.38
10.40
10.42
10.43
10.48

413

10.26
10.31

10.40
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.49
10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.04
11.07
11.09
11.11
11.13
11.14
11.16
11.18

11.19
11.22
11.27
11.29
11.30
11.32
11.34
11.36
11.38
11.40
11.42
11.43
11.48

702
RWB
✆

10.44
10.50
10.51
10.53
10.54
10.55
10.57
10.59
11.02
11.03
11.04
11.05
11.07
11.08
11.09
11.11
11.13
11.16
11.18
11.20
11.22
11.23
11.25
11.27

11.28
11.31
11.36
11.38
11.39
11.41
11.43
11.45
11.47
11.49
11.51
11.52
11.56

415

b

11.28
11.33

11.40
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.49
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.04
12.07
12.09
12.11
12.19
12.20
12.22
12.24
12.37
12.25
12.28
12.33
12.35
12.36
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46
12.48
12.49
12.54

417

12.26
12.31

12.40
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.49
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.04
13.07
13.09
13.11
13.13
13.14
13.16
13.18

13.19
13.22
13.27
13.29
13.30
13.32
13.34
13.36
13.38
13.40
13.42
13.43
13.48

419

13.28
13.33

13.40
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.49
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.04
14.07
14.09
14.11
14.13
14.14
14.16
14.18
14.37
14.19
14.22
14.27
14.29
14.30
14.32
14.34
14.36
14.38
14.40
14.42
14.43
14.48

421

14.26
14.31

14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.49
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.04
15.07
15.09
15.11
15.13
15.14
15.16
15.18

15.19
15.22
15.27
15.29
15.30
15.32
15.34
15.36
15.38
15.40
15.42
15.43
15.48

704
RWB
✆

14.44
14.50
14.51
14.53
14.54
14.55
14.57
14.59
15.02
15.03
15.04
15.05
15.07
15.08
15.09
15.11
15.13
15.16
15.18
15.20
15.22
15.23
15.25
15.27

15.28
15.31
15.36
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.47
15.49
15.51
15.52
15.56

439

14.26
15.09

15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.19
15.22
15.23
15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.32
15.34
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.46
15.48

15.49
15.52
15.57
15.59
16.00
16.02
16.04
16.06
16.08
16.10
16.12
16.13
16.18

423

15.28
15.33

15.40
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.49
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.04
16.07
16.09
16.11
16.13
16.14
16.16
16.18
16.37
16.19
16.22
16.27
16.29
16.30
16.32
16.34
16.36
16.38
16.40
16.42
16.43
16.48

427

16.26
16.31

16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.49
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.04
17.07
17.09
17.11
17.13
17.14
17.16
17.18

17.19
17.22
17.27
17.29
17.30
17.32
17.34
17.36
17.38
17.40
17.42
17.43
17.48

706
RWB
✆

16.44
16.50
16.51
16.53
16.54
16.55
16.57
16.59
17.02
17.03
17.04
17.05
17.07
17.08
17.09
17.11
17.13
17.16
17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.27

17.28
17.31
17.36
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.47
17.49
17.51
17.52
17.56

429

17.28
17.33

17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.49
17.52
17.53
17.54
17.55
17.57
17.58
17.59
18.01
18.03
18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.12
18.14
18.37
18.15
18.18
18.23
18.25
18.26
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.38
18.39
18.44

463

17.28
17.33

18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.17
18.19
18.22
18.23
18.24
18.25
18.27
18.28
18.29
18.31
18.33
18.35
18.36
18.37
18.39
18.40
18.42
18.44

18.45
18.48
18.53
18.55
18.56
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.08
19.09
19.14

431

18.26
18.31

18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.57
18.58
18.59
19.01
19.03
19.05
19.06
19.07
19.09
19.10
19.12
19.14

19.15
19.18
19.23
19.25
19.26
19.28
19.30
19.32
19.34
19.36
19.38
19.39
19.44

433

19.28
19.33

19.40
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.49
19.52
19.53
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59
20.01
20.03
20.05
20.06
20.07
20.09
20.10
20.12
20.14
20.37
20.15
20.18
20.23
20.25
20.26
20.28
20.30
20.32
20.34
20.36
20.38
20.39
20.44

435

20.26
20.31

20.40
20.41
20.43
20.44
20.45
20.47
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.57
20.58
20.59
21.01
21.03
21.05
21.06
21.07
21.09
21.10
21.12
21.14

21.15
21.18
21.23
21.25
21.26
21.28
21.30
21.32
21.34
21.36
21.38
21.39
21.44

 
RWB verkehrt 01.05. - 03.09. samstags, sonntags, feiertags sowie

Mo-Fr in den Sommerferien des Landes Sachsen-Anhalt
✆ Rad- u. WanderBus (erweiterte u. garantierte Fahrradmitnahme) Rufbus - nur

nach Anmeldung bis 1 Stunde vor Fahrtantritt unter 03476 889292
b Fahrt verkehrt 12.16 Uhr über Helbra, Lehbreite
v in Hettstedt Weiterfahrt bis Randsiedlung mit VGS-433, FN 430 od. FN 426, möglich
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag außer 

Montag-Freitag

1 / 6 Datum 24/08/23 Uhrzeit 13:50:33



VGS-420 
 

Eisleben-Mansfeld-Hettstedt (PlusBus)
gültig ab: 28.08.2023

Fahrtnummer
Verkehrbeschränkungen
Anmerkungen

Ankunft aus Sangerhausen
Ankunft aus Halle
Ankunft Höhnstedt

Eisleben, Bf. Bst.4
Eisleben, Rathenaustr.
Eisleben, Landwehr
Eisleben, Mansfelder Hof
Eisleben, Plan
Eisleben, Busbf. Bst.1
Eisleben, Busbf. Bst.1
Eisleben, Ecke Hohetorstr.
Eisleben, Breiter Weg
Eisleben, Kasseler Str.
Eisleben, Krughütte
Wimmelburg, Center
Wimmelburg
Kreisfeld, Eislebener Str.
Kreisfeld
Hergisdorf
Ahlsdorf
Ziegelrode
Helbra, Friedhof
Helbra
Helbra, Neptunbad
Benndorf
Benndorf, Bf. Klostermansfeld

Anschluss nach Magdeburg
Klostermansfeld, Bahnhofstr.
Klostermansfeld, Siebigeröder Str.
Mansfeld, Schloss
Mansfeld, Oberstadt
Leimbach, Brücke
Leimbach, Denkmal
Leimbach, Hettstedter Str.
Großörner, Am Krankenhaus
Großörner, Mansfelder Str.
Hettstedt, KME
Hettstedt, Klubhaustreppe
Hettstedt, Mansfelder Str.
Hettstedt, Busbf.

708
RWB
✆

20.44
20.50
20.51
20.53
20.54
20.55
20.57
20.59
21.02
21.03
21.04
21.05
21.07
21.08
21.09
21.11
21.13
21.16
21.18
21.20
21.22
21.23
21.25
21.27

21.28
21.31
21.36
21.38
21.39
21.41
21.43
21.45
21.47
21.49
21.51
21.52
21.56

437

21.36

21.40
21.41
21.43
21.44
21.45
21.47
21.49
21.52
21.53
21.54
21.55
21.57
21.58
21.59
22.01
22.03
22.05
22.06
22.07
22.09
22.10
22.12
22.14

22.15
22.18
22.23
22.25
22.26
22.28
22.30
22.32
22.34
22.36
22.38
22.39
22.44

Montag-Freitag
453

6.28
6.09

6.40
6.41
6.43
6.44
6.45
6.47
6.49
6.52
6.53
6.54
6.55
6.57
6.58
6.59
7.01
7.03
7.05
7.06
7.07
7.09
7.10
7.12
7.14

7.15
7.18
7.23
7.25
7.26
7.28
7.30
7.32
7.34
7.36
7.38
7.39
7.43

441

8.26
8.31

8.40
8.41
8.43
8.44
8.45
8.47
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.57
8.58
8.59
9.01
9.03
9.05
9.06
9.07
9.09
9.10
9.12
9.14

9.15
9.18
9.23
9.25
9.26
9.28
9.30
9.32
9.34
9.36
9.38
9.39
9.43

443

10.26
10.31

10.40
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.57
10.58
10.59
11.01
11.03
11.05
11.06
11.07
11.09
11.10
11.12
11.14

11.15
11.18
11.23
11.25
11.26
11.28
11.30
11.32
11.34
11.36
11.38
11.39
11.43

702
RWB
✆

10.44
10.50
10.51
10.53
10.54
10.55
10.57
10.59
11.02
11.03
11.04
11.05
11.07
11.08
11.09
11.11
11.13
11.16
11.18
11.20
11.22
11.23
11.25
11.27

11.28
11.31
11.36
11.38
11.39
11.41
11.43
11.45
11.47
11.49
11.51
11.52
11.56

445

12.26
12.31

12.40
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.57
12.58
12.59
13.01
13.03
13.05
13.06
13.07
13.09
13.10
13.12
13.14

13.15
13.18
13.23
13.25
13.26
13.28
13.30
13.32
13.34
13.36
13.38
13.39
13.43

447

14.26
14.31

14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.57
14.58
14.59
15.01
15.03
15.05
15.06
15.07
15.09
15.10
15.12
15.14

15.15
15.18
15.23
15.25
15.26
15.28
15.30
15.32
15.34
15.36
15.38
15.39
15.43

704
RWB
✆

14.44
14.50
14.51
14.53
14.54
14.55
14.57
14.59
15.02
15.03
15.04
15.05
15.07
15.08
15.09
15.11
15.13
15.16
15.18
15.20
15.22
15.23
15.25
15.27

15.28
15.31
15.36
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.47
15.49
15.51
15.52
15.56

449

16.26
16.31

16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
16.59
17.01
17.03
17.05
17.06
17.07
17.09
17.10
17.12
17.14

17.15
17.18
17.23
17.25
17.26
17.28
17.30
17.32
17.34
17.36
17.38
17.39
17.43

706
RWB
✆

16.44
16.50
16.51
16.53
16.54
16.55
16.57
16.59
17.02
17.03
17.04
17.05
17.07
17.08
17.09
17.11
17.13
17.16
17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.27

17.28
17.31
17.36
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.47
17.49
17.51
17.52
17.56

451

18.26
18.31

18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.57
18.58
18.59
19.01
19.03
19.05
19.06
19.07
19.09
19.10
19.12
19.14

19.15
19.18
19.23
19.25
19.26
19.28
19.30
19.32
19.34
19.36
19.38
19.39
19.43

461

20.26
20.31

20.40
20.41
20.43
20.44
20.45
20.47
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.57
20.58
20.59
21.01
21.03
21.05
21.06
21.07
21.09
21.10
21.12
21.14

21.15
21.18
21.23
21.25
21.26
21.28
21.30
21.32
21.34
21.36
21.38
21.39
21.43

708
RWB
✆

20.44
20.50
20.51
20.53
20.54
20.55
20.57
20.59
21.02
21.03
21.04
21.05
21.07
21.08
21.09
21.11
21.13
21.16
21.18
21.20
21.22
21.23
21.25
21.27

21.28
21.31
21.36
21.38
21.39
21.41
21.43
21.45
21.47
21.49
21.51
21.52
21.56

 
nicht am 24. und 31.12.

RWB verkehrt 01.05. - 03.09. samstags, sonntags, feiertags sowie
Mo-Fr in den Sommerferien des Landes Sachsen-Anhalt

✆ Rad- u. WanderBus (erweiterte u. garantierte Fahrradmitnahme) Rufbus - nur
nach Anmeldung bis 1 Stunde vor Fahrtantritt unter 03476 889292

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag außer 

Samstag

2 / 6 Datum 24/08/23 Uhrzeit 13:50:33



VGS-420 
 

Eisleben-Mansfeld-Hettstedt (PlusBus)
gültig ab: 28.08.2023

Fahrtnummer
Verkehrbeschränkungen
Anmerkungen

Ankunft aus Sangerhausen
Ankunft aus Halle
Ankunft Höhnstedt

Eisleben, Bf. Bst.4
Eisleben, Rathenaustr.
Eisleben, Landwehr
Eisleben, Mansfelder Hof
Eisleben, Plan
Eisleben, Busbf. Bst.1
Eisleben, Busbf. Bst.1
Eisleben, Ecke Hohetorstr.
Eisleben, Breiter Weg
Eisleben, Kasseler Str.
Eisleben, Krughütte
Wimmelburg, Center
Wimmelburg
Kreisfeld, Eislebener Str.
Kreisfeld
Hergisdorf
Ahlsdorf
Ziegelrode
Helbra, Friedhof
Helbra
Helbra, Neptunbad
Benndorf
Benndorf, Bf. Klostermansfeld

Anschluss nach Magdeburg
Klostermansfeld, Bahnhofstr.
Klostermansfeld, Siebigeröder Str.
Mansfeld, Schloss
Mansfeld, Oberstadt
Leimbach, Brücke
Leimbach, Denkmal
Leimbach, Hettstedter Str.
Großörner, Am Krankenhaus
Großörner, Mansfelder Str.
Hettstedt, KME
Hettstedt, Klubhaustreppe
Hettstedt, Mansfelder Str.
Hettstedt, Busbf.

457

8.26

8.40
8.41
8.43
8.44
8.45
8.47
8.49
8.52
8.53
8.54
8.55
8.57
8.58
8.59
9.01
9.03
9.05
9.06
9.07
9.09
9.10
9.12
9.14

9.15
9.18
9.23
9.25
9.26
9.28
9.30
9.32
9.34
9.36
9.38
9.39
9.43

443

10.26
10.31

10.40
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.49
10.52
10.53
10.54
10.55
10.57
10.58
10.59
11.01
11.03
11.05
11.06
11.07
11.09
11.10
11.12
11.14

11.15
11.18
11.23
11.25
11.26
11.28
11.30
11.32
11.34
11.36
11.38
11.39
11.43

702
RWB
✆

10.44
10.50
10.51
10.53
10.54
10.55
10.57
10.59
11.02
11.03
11.04
11.05
11.07
11.08
11.09
11.11
11.13
11.16
11.18
11.20
11.22
11.23
11.25
11.27

11.28
11.31
11.36
11.38
11.39
11.41
11.43
11.45
11.47
11.49
11.51
11.52
11.56

445

12.26
12.31

12.40
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.49
12.52
12.53
12.54
12.55
12.57
12.58
12.59
13.01
13.03
13.05
13.06
13.07
13.09
13.10
13.12
13.14

13.15
13.18
13.23
13.25
13.26
13.28
13.30
13.32
13.34
13.36
13.38
13.39
13.43

447

14.26
14.31

14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.49
14.52
14.53
14.54
14.55
14.57
14.58
14.59
15.01
15.03
15.05
15.06
15.07
15.09
15.10
15.12
15.14

15.15
15.18
15.23
15.25
15.26
15.28
15.30
15.32
15.34
15.36
15.38
15.39
15.43

704
RWB
✆

14.44
14.50
14.51
14.53
14.54
14.55
14.57
14.59
15.02
15.03
15.04
15.05
15.07
15.08
15.09
15.11
15.13
15.16
15.18
15.20
15.22
15.23
15.25
15.27

15.28
15.31
15.36
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.47
15.49
15.51
15.52
15.56

425

16.26
16.31

16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.49
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
16.59
17.01
17.03
17.05
17.06
17.07
17.09
17.10
17.12
17.14

17.15
17.18
17.23
17.25
17.26
17.28
17.30
17.32
17.34
17.36
17.38
17.39
17.43

706
RWB
✆

16.44
16.50
16.51
16.53
16.54
16.55
16.57
16.59
17.02
17.03
17.04
17.05
17.07
17.08
17.09
17.11
17.13
17.16
17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.27

17.28
17.31
17.36
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.47
17.49
17.51
17.52
17.56

455

18.26
18.31

18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.49
18.52
18.53
18.54
18.55
18.57
18.58
18.59
19.01
19.03
19.05
19.06
19.07
19.09
19.10
19.12
19.14

19.15
19.18
19.23
19.25
19.26
19.28
19.30
19.32
19.34
19.36
19.38
19.39
19.43

459

20.26
20.31

20.40
20.41
20.43
20.44
20.45
20.47
20.49
20.52
20.53
20.54
20.55
20.57
20.58
20.59
21.01
21.03
21.05
21.06
21.07
21.09
21.10
21.12
21.14

21.15
21.18
21.23
21.25
21.26
21.28
21.30
21.32
21.34
21.36
21.38
21.39
21.43

708
RWB
✆

20.44
20.50
20.51
20.53
20.54
20.55
20.57
20.59
21.02
21.03
21.04
21.05
21.07
21.08
21.09
21.11
21.13
21.16
21.18
21.20
21.22
21.23
21.25
21.27

21.28
21.31
21.36
21.38
21.39
21.41
21.43
21.45
21.47
21.49
21.51
21.52
21.56

 
RWB verkehrt 01.05. - 03.09. samstags, sonntags, feiertags sowie

Mo-Fr in den Sommerferien des Landes Sachsen-Anhalt
✆ Rad- u. WanderBus (erweiterte u. garantierte Fahrradmitnahme) Rufbus - nur

nach Anmeldung bis 1 Stunde vor Fahrtantritt unter 03476 889292
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag außer 

Sonn- und Feiertag

3 / 6 Datum 24/08/23 Uhrzeit 13:50:33



VGS-420 
 

Hettstedt-Mansfeld-Eisleben (PlusBus)
gültig ab: 28.08.2023

Fahrtnummer
Verkehrbeschränkungen
Anmerkungen

Hettstedt, Busbf. Bst.4
Hettstedt, Mansfelder Str.
Hettstedt, Klubhaustreppe
Hettstedt, KME
Großörner, Mansfelder Str.
Großörner, Am Krankenhaus
Leimbach, Hettstedter Str.
Leimbach, Sonne
Leimbach, Brücke
Mansfeld, Oberstadt
Mansfeld, Schloss
Klostermansfeld, Siebigeröder Str.
Klostermansfeld, Bahnhofstr.

Ankunft aus Magdeburg
Benndorf, Bf. Klostermansfeld
Benndorf
Helbra, Neptunbad
Helbra
Helbra, Friedhof
Ziegelrode
Ahlsdorf
Hergisdorf
Kreisfeld
Kreisfeld, Eislebener Str.
Wimmelburg
Wimmelburg, Center
Eisleben, Krughütte
Eisleben, Kasseler Str.
Eisleben, F.-Wenk-Str.
Eisleben, Friedensstr.
Eisleben, Bf. Bst.4

Anschluss nach Halle
Anschluss nach Sangerhausen
Weiterfahrt nach Wansleben/Höhnstedt

Eisleben, Rathenaustr.
Eisleben, Landwehr
Eisleben, Mansfelder Hof
Eisleben, Plan
Eisleben, Busbf.

402

a

4.43
4.46
4.47
4.49
4.51
4.53
4.55
4.57
4.58
5.00
5.02
5.07
5.09

5.11
5.13
5.15
5.16
5.18
5.19
5.21
5.23
5.25
5.27
5.28
5.30
5.32
5.34
5.35
5.36
5.38
5.50
6.10

434

5.45
5.48
5.49
5.51
5.53
5.55
5.57
5.59
6.00
6.02
6.04
6.09
6.11
6.03
6.13
6.15
6.17
6.18
6.20
6.21
6.23
6.25
6.27
6.29
6.30
6.32
6.34
6.36
6.37
6.38
6.40
6.50
7.10

6.41
6.43
6.44
6.45
6.47

404

6.20
6.23
6.24
6.26
6.28
6.30
6.32
6.34
6.35
6.37
6.39
6.44
6.46

6.48
6.50
6.52
6.53
6.55
6.56
6.58
7.00
7.02
7.04
7.05
7.07
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15
7.27
7.34

7.16
7.18
7.19
7.20
7.22

406

7.20
7.23
7.24
7.26
7.28
7.30
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.44
7.46
7.28
7.48
7.50
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
8.00
8.02
8.04
8.05
8.07
8.09
8.11
8.12
8.13
8.15
8.27
8.32

8.16
8.18
8.19
8.20
8.22

408

8.20
8.23
8.24
8.26
8.28
8.30
8.32
8.34
8.35
8.37
8.39
8.44
8.46

8.48
8.50
8.52
8.53
8.55
8.56
8.58
9.00
9.02
9.04
9.05
9.07
9.09
9.11
9.12
9.13
9.15
9.29
9.34

9.16
9.18
9.19
9.20
9.22

701
RWB
✆ 1

8.22
8.25
8.26
8.28
8.30
8.32
8.34
8.36
8.37
8.39
8.41
8.46
8.48

8.50
8.52
8.54
8.55
8.57
8.58
9.00
9.02
9.04
9.06
9.07
9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15

9.17

410

9.20
9.23
9.24
9.26
9.28
9.30
9.32
9.34
9.35
9.37
9.39
9.44
9.46
9.28
9.48
9.50
9.52
9.53
9.55
9.56
9.58

10.00
10.02
10.04
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.15
10.27
10.32

10.16
10.18
10.19
10.20
10.22

412

c

10.20
10.23
10.24
10.26
10.28
10.30
10.32
10.34
10.35
10.37
10.39
10.44
10.46

10.48
10.50
10.52
10.53
11.01
11.02
11.04
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.15
11.17
11.18
11.19
11.21
11.29
11.34

11.22
11.24
11.25
11.26
11.28

414

11.20
11.23
11.24
11.26
11.28
11.30
11.32
11.34
11.35
11.37
11.39
11.44
11.46
11.28
11.48
11.50
11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
12.00
12.02
12.04
12.05
12.07
12.09
12.11
12.12
12.13
12.15
12.27
12.32

12.16
12.18
12.19
12.20
12.22

416

12.20
12.23
12.24
12.26
12.28
12.30
12.32
12.34
12.35
12.37
12.39
12.44
12.46

12.48
12.50
12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
13.00
13.02
13.04
13.05
13.07
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15
13.29
13.34

13.16
13.18
13.19
13.20
13.22

703
RWB
✆ 1

12.22
12.25
12.26
12.28
12.30
12.32
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.46
12.48

12.50
12.52
12.54
12.55
12.57
12.58
13.00
13.02
13.04
13.06
13.07
13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15

13.17

418

13.20
13.23
13.24
13.26
13.28
13.30
13.32
13.34
13.35
13.37
13.39
13.44
13.46
13.28
13.48
13.50
13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
14.00
14.02
14.04
14.05
14.07
14.09
14.11
14.12
14.13
14.15
14.27
14.32

14.16
14.18
14.19
14.20
14.22

436

13.50
13.53
13.54
13.56
13.58
14.00
14.02
14.04
14.05
14.07
14.09
14.14
14.16

14.18
14.20
14.22
14.23
14.25
14.26
14.28
14.30
14.32
14.34
14.35
14.37
14.39
14.41
14.42
14.43
14.45
14.50
15.10

420

14.20
14.23
14.24
14.26
14.28
14.30
14.32
14.34
14.35
14.37
14.39
14.44
14.46

14.48
14.50
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
15.00
15.02
15.04
15.05
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.15
15.29
15.34

15.16
15.18
15.19
15.20
15.22

705
RWB
✆ 1

14.22
14.25
14.26
14.28
14.30
14.32
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.46
14.48

14.50
14.52
14.54
14.55
14.57
14.58
15.00
15.02
15.04
15.06
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15

15.17

422

15.20
15.23
15.24
15.26
15.28
15.30
15.32
15.34
15.35
15.37
15.39
15.44
15.46
15.28
15.48
15.50
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
16.00
16.02
16.04
16.05
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.15
16.27
16.32

16.16
16.18
16.19
16.20
16.22

424

16.20
16.23
16.24
16.26
16.28
16.30
16.32
16.34
16.35
16.37
16.39
16.44
16.46
16.11
16.48
16.50
16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.02
17.04
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.15
17.29
17.34

17.16
17.18
17.19
17.20
17.22

426

17.25
17.27
17.28
17.30
17.32
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.46
17.48
17.28
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.02
18.04
18.05
18.07
18.09
18.11
18.12
18.13
18.15
18.27
18.32

18.16
18.18
18.19
18.20
18.22

707
RWB
✆ 1

18.22
18.25
18.26
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.46
18.48

18.50
18.52
18.54
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15

19.17

428

18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.46
18.48
18.32
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.05
19.07
19.09
19.11
19.12
19.13
19.15
19.29
19.34

19.16
19.18
19.19
19.20
19.22

430

19.25
19.27
19.28
19.30
19.32
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41
19.46
19.48
19.28
19.50
19.51
19.53
19.54
19.56
19.57
19.58
20.00
20.02
20.04
20.05
20.07
20.09
20.11
20.12
20.13
20.15
20.27
20.32

20.16
20.18
20.19
20.20
20.22

432

20.30
20.32
20.33
20.35
20.37
20.38
20.39
20.41
20.42
20.44
20.46
20.51
20.53

20.55
20.56
20.58
20.59
21.01
21.02
21.03
21.05
21.07
21.09
21.10
21.12
21.14
21.16
21.17
21.18
21.20
21.30
21.37

21.21
21.23
21.24
21.25
21.27

 
RWB verkehrt 01.05. - 03.09. samstags, sonntags, feiertags sowie

Mo-Fr in den Sommerferien des Landes Sachsen-Anhalt
1 verkehrt ohne Umstieg als VGS-440 weiter Richtung Seeburg-Wansleben-Höhnstedt
✆ Rad- u. WanderBus (erweiterte u. garantierte Fahrradmitnahme) Rufbus - nur

nach Anmeldung bis 1 Stunde vor Fahrtantritt unter 03476 889292
a Weiterfahrt bis Eisleben, Busbf., ohne Umstieg möglich
c Fahrt verkehrt 10.56 Uhr über Helbra, Lehbreite
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag außer 

Montag-Freitag
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VGS-420 
 

Hettstedt-Mansfeld-Eisleben (PlusBus)
gültig ab: 28.08.2023

Fahrtnummer
Verkehrbeschränkungen
Anmerkungen

Hettstedt, Busbf. Bst.4
Hettstedt, Mansfelder Str.
Hettstedt, Klubhaustreppe
Hettstedt, KME
Großörner, Mansfelder Str.
Großörner, Am Krankenhaus
Leimbach, Hettstedter Str.
Leimbach, Sonne
Leimbach, Brücke
Mansfeld, Oberstadt
Mansfeld, Schloss
Klostermansfeld, Siebigeröder Str.
Klostermansfeld, Bahnhofstr.

Ankunft aus Magdeburg
Benndorf, Bf. Klostermansfeld
Benndorf
Helbra, Neptunbad
Helbra
Helbra, Friedhof
Ziegelrode
Ahlsdorf
Hergisdorf
Kreisfeld
Kreisfeld, Eislebener Str.
Wimmelburg
Wimmelburg, Center
Eisleben, Krughütte
Eisleben, Kasseler Str.
Eisleben, F.-Wenk-Str.
Eisleben, Friedensstr.
Eisleben, Bf. Bst.4

Anschluss nach Halle
Anschluss nach Sangerhausen
Weiterfahrt nach Wansleben/Höhnstedt

Eisleben, Rathenaustr.
Eisleben, Landwehr
Eisleben, Mansfelder Hof
Eisleben, Plan
Eisleben, Busbf.

452

6.25
6.27
6.28
6.30
6.32
6.33
6.34
6.36
6.37
6.39
6.41
6.46
6.48

6.50
6.51
6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
7.00
7.02
7.04
7.05
7.07
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15
7.27
7.34

7.16
7.18
7.19
7.20
7.22

701
RWB
✆ 1

8.22
8.25
8.26
8.28
8.30
8.32
8.34
8.36
8.37
8.39
8.41
8.46
8.48

8.50
8.52
8.54
8.55
8.57
8.58
9.00
9.02
9.04
9.06
9.07
9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15

9.17

440

8.25
8.27
8.28
8.30
8.32
8.33
8.34
8.36
8.37
8.39
8.41
8.46
8.48

8.50
8.51
8.53
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.02
9.04
9.05
9.07
9.09
9.11
9.12
9.13
9.15
9.29
9.34

9.16
9.18
9.19
9.20
9.22

442

10.25
10.27
10.28
10.30
10.32
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.46
10.48

10.50
10.51
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.02
11.04
11.05
11.07
11.09
11.11
11.12
11.13
11.15
11.29
11.34

11.16
11.18
11.19
11.20
11.22

703
RWB
✆ 1

12.22
12.25
12.26
12.28
12.30
12.32
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.46
12.48

12.50
12.52
12.54
12.55
12.57
12.58
13.00
13.02
13.04
13.06
13.07
13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15

13.17

444

12.25
12.27
12.28
12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.46
12.48

12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.02
13.04
13.05
13.07
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15
13.29
13.34

13.16
13.18
13.19
13.20
13.22

705
RWB
✆ 1

14.22
14.25
14.26
14.28
14.30
14.32
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.46
14.48

14.50
14.52
14.54
14.55
14.57
14.58
15.00
15.02
15.04
15.06
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15

15.17

446

14.25
14.27
14.28
14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.46
14.48

14.50
14.51
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.02
15.04
15.05
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.15
15.29
15.34

15.16
15.18
15.19
15.20
15.22

448

16.25
16.27
16.28
16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.46
16.48

16.50
16.51
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.02
17.04
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.15
17.29
17.34

17.16
17.18
17.19
17.20
17.22

707
RWB
✆ 1

18.22
18.25
18.26
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.46
18.48

18.50
18.52
18.54
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15

19.17

450

18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.46
18.48

18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.05
19.07
19.09
19.11
19.12
19.13
19.15
19.29
19.34

19.16
19.18
19.19
19.20
19.22

460

20.30
20.32
20.33
20.35
20.37
20.38
20.39
20.41
20.42
20.44
20.46
20.51
20.53

20.55
20.56
20.58
20.59
21.01
21.02
21.03
21.05
21.07
21.09
21.10
21.12
21.14
21.16
21.17
21.18
21.20
21.30
21.37

21.21
21.23
21.24
21.25
21.27

 
nicht am 24. und 31.12.

RWB verkehrt 01.05. - 03.09. samstags, sonntags, feiertags sowie
Mo-Fr in den Sommerferien des Landes Sachsen-Anhalt

1 verkehrt ohne Umstieg als VGS-440 weiter Richtung Seeburg-Wansleben-Höhnstedt
✆ Rad- u. WanderBus (erweiterte u. garantierte Fahrradmitnahme) Rufbus - nur

nach Anmeldung bis 1 Stunde vor Fahrtantritt unter 03476 889292
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag außer 

Samstag
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VGS-420 
 

Hettstedt-Mansfeld-Eisleben (PlusBus)
gültig ab: 28.08.2023

Fahrtnummer
Verkehrbeschränkungen
Anmerkungen

Hettstedt, Busbf. Bst.4
Hettstedt, Mansfelder Str.
Hettstedt, Klubhaustreppe
Hettstedt, KME
Großörner, Mansfelder Str.
Großörner, Am Krankenhaus
Leimbach, Hettstedter Str.
Leimbach, Sonne
Leimbach, Brücke
Mansfeld, Oberstadt
Mansfeld, Schloss
Klostermansfeld, Siebigeröder Str.
Klostermansfeld, Bahnhofstr.

Ankunft aus Magdeburg
Benndorf, Bf. Klostermansfeld
Benndorf
Helbra, Neptunbad
Helbra
Helbra, Friedhof
Ziegelrode
Ahlsdorf
Hergisdorf
Kreisfeld
Kreisfeld, Eislebener Str.
Wimmelburg
Wimmelburg, Center
Eisleben, Krughütte
Eisleben, Kasseler Str.
Eisleben, F.-Wenk-Str.
Eisleben, Friedensstr.
Eisleben, Bf. Bst.3

Anschluss nach Halle
Anschluss nach Sangerhausen
Weiterfahrt nach Wansleben/Höhnstedt

Eisleben, Rathenaustr.
Eisleben, Landwehr
Eisleben, Mansfelder Hof
Eisleben, Plan
Eisleben, Busbf.

701
RWB
✆ 1

8.22
8.25
8.26
8.28
8.30
8.32
8.34
8.36
8.37
8.39
8.41
8.46
8.48

8.50
8.52
8.54
8.55
8.57
8.58
9.00
9.02
9.04
9.06
9.07
9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15

9.17

440

8.25
8.27
8.28
8.30
8.32
8.33
8.34
8.36
8.37
8.39
8.41
8.46
8.48

8.50
8.51
8.53
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.02
9.04
9.05
9.07
9.09
9.11
9.12
9.13
9.15
9.29
9.34

9.16
9.18
9.19
9.20
9.22

442

10.25
10.27
10.28
10.30
10.32
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.41
10.46
10.48

10.50
10.51
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.02
11.04
11.05
11.07
11.09
11.11
11.12
11.13
11.15
11.29
11.34

11.16
11.18
11.19
11.20
11.22

703
RWB
✆ 1

12.22
12.25
12.26
12.28
12.30
12.32
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.46
12.48

12.50
12.52
12.54
12.55
12.57
12.58
13.00
13.02
13.04
13.06
13.07
13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15

13.17

444

12.25
12.27
12.28
12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41
12.46
12.48

12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.02
13.04
13.05
13.07
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15
13.29
13.34

13.16
13.18
13.19
13.20
13.22

705
RWB
✆ 1

14.22
14.25
14.26
14.28
14.30
14.32
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.46
14.48

14.50
14.52
14.54
14.55
14.57
14.58
15.00
15.02
15.04
15.06
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15

15.17

454

14.25
14.27
14.28
14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41
14.46
14.48

14.50
14.51
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
15.00
15.02
15.04
15.05
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.15
15.29
15.34

15.16
15.18
15.19
15.20
15.22

456

16.25
16.27
16.28
16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41
16.46
16.48

16.50
16.51
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.02
17.04
17.05
17.07
17.09
17.11
17.12
17.13
17.15
17.29
17.34

17.16
17.18
17.19
17.20
17.22

707
RWB
✆ 1

18.22
18.25
18.26
18.28
18.30
18.32
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.46
18.48

18.50
18.52
18.54
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15

19.17

438

18.25
18.27
18.28
18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41
18.46
18.48

18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.05
19.07
19.09
19.11
19.12
19.13
19.15
19.29
19.34

19.16
19.18
19.19
19.20
19.22

458

20.30
20.32
20.33
20.35
20.37
20.38
20.39
20.41
20.42
20.44
20.46
20.51
20.53

20.55
20.56
20.58
20.59
21.01
21.02
21.03
21.05
21.07
21.09
21.10
21.12
21.14
21.16
21.17
21.18
21.20
21.30
21.37

21.21
21.23
21.24
21.25
21.27

 
RWB verkehrt 01.05. - 03.09. samstags, sonntags, feiertags sowie

Mo-Fr in den Sommerferien des Landes Sachsen-Anhalt
1 verkehrt ohne Umstieg als VGS-440 weiter Richtung Seeburg-Wansleben-Höhnstedt
✆ Rad- u. WanderBus (erweiterte u. garantierte Fahrradmitnahme) Rufbus - nur

nach Anmeldung bis 1 Stunde vor Fahrtantritt unter 03476 889292
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag außer 

Sonn- und Feiertag

6 / 6 Datum 24/08/23 Uhrzeit 13:50:33


